2024年12月向け短答式公開模試                                        2024年11月22日

財務会計論

受講生の皆様

2024年12月向け短答式公開模試

財務会計論

訂正のご案内

この度は、LEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。

2024年 12月向け短答式公開模試(EA/B24816) 財務会計論 の下記教材に訂正事項がございましたので、お知らせ致します。

教材作成上の訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので、受講生の皆様におかれ

ましては、ご了承の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

短答公開模試 財務会計論 問題（EU24658）

問題5 資料(5)

※本訂正に伴い、問題5は全員正解とさせていただきます。

なお、本問題を復習する際は、下記の修正を加えて下さい。

問題 P5/25
【誤】

(5) 滞留品について

仕入後6ヶ月以上経過した滞留品については，取得原価に経過月数に応じた評価損

率を乗じて商品評価損を算定する方法を採用している。なお、12ヶ月以上滞留してい

る甲商品は処分見込品として備忘価額を1個当たり1円で付している。当期末における

甲商品の滞留状況は、以下のとおりである。

【正】

(5) 滞留品について

仕入後6ヶ月以上経過した滞留品については、取得原価に経過月数に応じた評価損

率を乗じて商品評価損を算定する方法を採用している。なお、9ヶ月以上滞留してい

る甲商品は処分見込品として備忘価額を1個当たり1円で付している。当期末における

甲商品の滞留状況は、以下のとおりである

EL24966